
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

30.12.2022                                                                                                       № 985 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

Об утверждении нормативов затрат на оказание муниципальных 

услуг Автономным учреждением «Дом культуры муниципального  

образования «Старомайнское городское поселение» на 2023 год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции» Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемые нормативы затрат на оказание муниципальных 

услуг Автономным учреждением «Дом культуры муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» на 2023 год. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 30.12.2021 № 1097 «Об 

утверждении нормативов затрат на оказание муниципальных услуг Автоном-

ным учреждением «Дом культуры муниципального образования «Старомайн-

ское городское поселение» на 2022 год». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия»  и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании – официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmaina.com). 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования, но не ранее 01.01.2023. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 

 



2 

 

 УТВЕРЖДЕНЫ 

 
постановлением 
Администрации 

муниципального образования 
«Старомайнский район» 

 

от 30.12.2022 № 985 

 

 

 

 

Нормативы затрат  

на оказание муниципальных услуг Автономным учреждением  

«Дом культуры муниципального образования Старомайнское  

городское поселение на 2023 год 

 

Наименование за-

трат 

Показ (органи-

зация показа) 

концертных 

программ 

Показ фильмов 

Библиотечное, 

библиографи-

ческое и ин-

формационное 

обслуживание 

пользователей 

библиотеки 

Организация 

деятельности 

клубных фор-

мирований и 

формирова-

ний самодея-

тельного 

народного 

творчества 

8100 3456 31200 6384 

Норматив Норматив Норматив Норматив 

Заработная плата 159,37 266,94 47,77 208,38 

ФОТ 122,40 205,02 36,69 160,05 

начисления на ФОТ 36,97 61,92 11,08 48,33 

Услуги связи 1,52 3,56 0,39 1,93 

стационарная 0,74 1,74 0,19 0,94 

Интернет 0,78 1,82 0,20 0,98 

Коммунальные 

услуги 

43,21 101,29 11,22 54,83 

Содержание  

имущества 

6,19 14,50 1,61 7,85 

Расходные  

материалы 

7,53 0,14 0,04 0,08 

Прочие расходы 3,84 8,99 2,28 4,87 

Итого нормативных 

затрат 

221,66 395,42 63,30 277,94 

 

_______________ 

 


